



Handläggare: Ulf Sankell
Tfn: 508 279 19
Dnr. 017/110/06

Till
Idrottsnämnden

Svar på skrivelse från Kersti Py Börjesson m.fl. (s), Mehdi Oguzsoy (v) och Peter Nilsson (mp), genomlysning av ishockeyns behov.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

1. Godkänna genomlysningen av ishockeyns behov, befintliga ishallars standard, och en redovisning av ishallars och rinkars geografiska spridning.

Kjell Olofsson
Tf.

Åke Roxberger

Sammanfattning

Idrottsförvaltningen har utifrån skrivelsen till idrottsnämnden låtit genomföra en inventering och genomgång av befintliga ishockeyanläggningar.

Förvaltningen redovisar i detta ärende situationen/dagsläget och föreslår samtidigt en plan för långsiktig upprustning och nybyggnation för ändamålsenliga anläggningar för både pojk- och flickishockeyn i Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av planeringsavdelningen efter samråd med förenings- och bokningsbyrån.

Bakgrund

Vid idrottsnämndens sammanträde 2006-02-14 lades en skrivelse av Kersti Py Börjesson m.fl. (s), Mehdi Oguzsoy (v) och Peter Nilsson (mp) med uppdrag till förvaltningen att genomlysna ishockeyns behov. I uppdraget ingick att, när satsningar nu har skett inom andra idrotter som friidrott, ridsport och fotboll (konstgräsplaner), också redovisa ishockeyns behov av ytterligare ishallar och rinkar.

I skrivelsen sägs att ”Ishockeyn är en sport som har stor potential både publikt och kommersiellt. Större evenemang och tävlingar i staden kan både ge god publicitet och leda till stora turistekonomiska intäkter. Det är samtidigt av stor vikt att ishockeyspelande barn- och ungdomar har goda träningsmöjligheter i sin idrott. Flera av stadens nuvarande ishallar håller dock inte den standard som ett långsiktigt användande kräver. Därför bör ishallar som är i dåligt skick ses över.”

Förvaltningens synpunkter

Nuläge

Förvaltningen kan efter genomlysningen av standarden för ishallar konstatera att flera av ishallarna har behov av upprustning och modernisering av olika slag. Ishallen på Zinkensdamms idrottsplats är den som är mest nergången.

När förvaltningen nu återkommer till nämnden med efterfrågad genomlysning så framträder ett tydligt mönster.

De 6 ishallar som uppfördes på initiativ från olika ishockeyklubbar med stöd av kommunal borgen under åren 1989-2000 har, trots kompletterande investeringar från förvaltningen, på många håll slitits hårt och behöver upprustning. De avtal som upprättats och som innebär att förvaltningen som "hyresvärd" skall ansvara för det *planerade underhållet* och berörda föreningar för det *löpande underhållet* är problematiska. Gränssnittsdiskussioner uppstår ideligen. Detta har i sin tur lett till avvaktande passivitet och i något fall viss handlingsförlamning. Det har i stället från föreningarna blivit en prioritering av verksamhetsrelaterade frågor.

Utöver dessa 6 ishallar har ytterligare 2 tillkommit (2003, 2005) med en delvis annan avtalsform där ett bildat bolag äger, förvaltar och underhåller ishallen/överbyggnaden och förvaltningen äger infrastrukturen.

Förvaltningen har också uppfört, driver och förvaltar själv 2 ishallar och dessutom 4 konstfrusna utomhus-ishockeybanor (rinkar). Förvaltningens ishallar i Stora Mossen (1987) och Husby (2001) är byggda med en bra standard från början som gör att underhållsinsatser m.m. har kunnat begränsas, även om Stora Mossens ishall nu efter nära 30 år får ispisten och ishockeysargen utbytt samt att en tillgänglighetsinvestering och viss uppfräschning nu görs.

Det är idag en relativt god spridning av de konstfrusna ishockeyanläggningarna i Stockholm, men trots det råder det utifrån antalet utövare en viss obalans mellan södra och västra Stockholm. Ishockeyn har fler utövare i västra Stockholm, och föreningarna påtalar med regelbundenhet att ytterligare anläggningar behövs i västerort.

Framtid

Förvaltningen kan se ett behov av att det tillkommer ytterligare 1-3 ishallar i staden. Någon kan behöva fasas ut och nya kan tillkomma på platser för befintliga utomhus-ishockeybanor eller i något fall på en helt ny plats.

Ett viktigt komplement kan också vara att bygga en specialhall som är anpassad för konståknningen (motsvarande en ny ishockeyhall). Det är en av konståknningen efterlängtd investering som samtidigt skulle frigöra vissa tider för hockeyn i redan byggda eller i tillkommande hallar.

Förvaltningen ser att det påtalade behovet av ytterligare en ishockeyanläggning i västerort är befogat och föreslår att det på sikt bör byggas ytterligare ishall där. En möjlig plats för en sådan hall skulle kunna vara straxt nordväst om Bromma flygplats, där plats för en ny idrottsplats har diskuterats med stadsbyggnadskontoret och markkontoret. Förvaltningen ber att få återkomma till nämnden om förslag till lämplig placering.

Ishallen på Zinkensdamms IP håller inte riktigt fulla mått för ishockey och är i sådant skick att det nu tydligt framgår att den provisoriska ishall den var avsedd att vara, snart har tjänat ut. Hallen som till övervägande del används av Hammarby ungdomshockey har kunnat fungera med ett dispensgivande från Svenska och Stockholms ishockeyförbund. Nu ”flaggas det upp” att dessa dispenser kommer att dras in. Det kan dock bli tal om en ytterligare, begränsad dispens, i avvaktan på att alternativanläggning(ar) kan uppföras.

Förvaltningen har undersökt de fysiska förutsättningarna för att ersätta ishallen på Zinkensdamms IP och konstaterar att en ny ishall på Zinkensdamm är svår att inrymma om den skall uppfylla gällande regelmått för ishockey.

Då det är svårt att hitta alternativa placeringar på Södermalm måste även en lokalisering inom söderort övervägas. Med hänsyn till lokala behov och geografisk rättvis fördelning är det dock viktigt att det även i framtiden finns en ishall/utomhusrink på Södermalm eller i dess omedelbara närhet.

Möjliga platser för ny ishall inom söderort kan vara:

- på del av Brännkyrka bollplan
- på platsen för befintlig, konstfrusen utomhusishockeybana på Sätra idrottsplats
- på platsen för befintlig, konstfrusen utomhusishockeybana på Hagsätra IP
- på platsen för befintlig, konstfrusen utomhusishockeybana på Kärrtorps IP

Med hänsyn till stadens ekonomi, nuvarande nyttjandegrad av de befintliga utomhus-ishockeybanorna inom söderort samt med hänsyn till lokala behov och en geografisk rättvis fördelning av ishockeybanorna anser förvaltningen att Hammarby hockey även i fortsättningen bör ha sin elitverksamhet förlagd till Hovet medan ungdomsverksamheten lämpligen skulle kunna inrymmas i en ny ishall på Hagsätra IP, samtidigt som ishockeybanan på Zinkensdamms IP behålls som en uterink.

På sikt kan förvaltningen dock se stora fördelar i att helt ta bort ishockeybanan från Zinkensdamms IP. Det skulle ge markant bättre utrymmen för snöhanteringen från bandybanan. Med hänsyn tagen till lokala behov och en geografisk rättvis fördelning skulle en lämplig plats för en ersättningsanläggning i så fall vara Brännkyrka BP. En sådan lokalisering skulle även framgent innebära en relativt god spridning av de konstfrusna ishockeyanläggningarna.

Övriga befintliga ishallar har enligt konsultrapporterna större eller mindre behov av upprustning och modernisering. Rapporterna pekar på bekymmer med sättningsskador av ispister, otillräcklig isolering, eftersatt underhåll, brist på omklädningsrum och andra serviceutrymmen samt i något fall behov av hissinstallation. Dessa brister bör åtgärdas för att upprätthålla funktionen i anläggningarna, men kan planeras över en tidsaxel på några år.

Förvaltningen har utifrån gjord genomlysning och med beaktande av uppvaktningar från Hammarby Hockeys ledning också sett över möjligheterna att som alternativ till Hovet uppföra en mindre evenemangshall för 2500-3000 åskådare (Svenska Ishockeyförbundets arenakrav för allsvensk hockey). Den idrottsplats som med kompletterande marktillgång (f.d. Björksätraskolan) skulle kunna rymma en ishall med efterfrågad publikkapacitet och erforderliga serviceutrymmen, närhet till kollektiva färdmedel, parkeringsmöjligheter m.m. är enligt förvaltningen Sätra idrottsplats. Kontakter har förevarit med fastighets- och saluhallskontoret om skoltomten och dessa har uttalat sig positivt om en alternativ användning med inriktning på idrott.

Om detta arenaprojekt skulle kunna genomföras åtgår det planerings- och planändringsarbete om ca 1-1,5 år och en upphandlings- och genomförandetid på ca 1- 1,5 år. M.a.o. skulle en ny publikanläggning för ishockey med flera vinteridrotter i Sätra kunna tas i bruk tidigast 2009.

Det har i kontakterna med Hammarby hockey uttryckts önskemål om att staden skall/bör se över förutsättningarna att uppföra en dubbelishall med möjlighet till träning och matcher för både ungdomar och seniorer. Förvaltningen gör bedömningen att ett idrottsområde av den storlek som detta kräver, inte finns tillgängligt. Det är också förvaltningens bedömning att senior och ungdomsishockeyn även fortsättningsvis får lov att ha skilda "hemvister".

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden förvaltningens genomlysning av ishockeyns behov i Stockholm.

Bilagor: - Karta
- Konsultrapporter
- Skrivelsen

SLUT.